

Data e hora da consulta: 15/09/2025 10:05

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2023	NE	700

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/09/2023	Ordinário	PROAD 6621/2023	-	8.382,91

Favorecido

Código	Nome	CEP
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA	89237-003
Endereço	UF	Telefone
QUINZE DE NOVEMBRO 7143 SALA 08 VILA NOVA	SC	(47)98843-8652
Município	UF	Telefone
JOINVILLE	SC	(47)98843-8652

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

EMPENHO para atender as despesas, neste exercício, referente a Aquisição de extintores de incêndio do tipo ABC de 6 kg, suportes de piso para extintores e esguichos de jato regulável para mangueiras de incêndio, para atendimento das necessidades deste Regional. PROAD 6621/2023.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/09/2023 12:24:08	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2025 10:05

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	8.382,91

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

001	01- Extintor tipo ABC 6KG, portátil de pressurização direta, com carga de pó químico seco ABC, fabricado conforme ABNT NBR 15808:2010 em chapa de aço-carbono recarregável. Destinado ao combate de princípios de incêndio das Classes A (Resíduos Sólidos), B (Líquidos inflamáveis), C (equipamentos Elétricos), com pressão de trabalho de 10,5 Kgf./cm ² . Recipiente fabricado a partir de chapa plana de aço, calandrada com tampa e fundo estampada a frio, soldados pelo processo MIG. Pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó na cor vermelha. Mangueira em borracha semirrígida com trama de nylon. Fornecido com suporte de parede e seta indicativa em vinil. Válvula tipo gatilho com rosca M30 x 1,5 indicador de Pressão, Fabricado em bourdon espiral, escala 0 a 21 kgf/cm ² (1,03 Mpa) rosca 1/8" NPT, caixa em inox.	4.709,70
-----	---	----------

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/09/2023	Inclusão	30,00000	156,9900	4.709,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	02 - Suporte de piso para extintores tipo Gás Carbônico 2 CO ² 6 kg, em chapa de aço-carbono, pintura na cor vermelha.	569,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/09/2023	Inclusão	15,00000	37,9900	569,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	03 - Suporte de piso para extintores tipo Água pressurizada 2 AP 10 l, em chapa de aço-carbono, pintura na cor vermelha	599,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/09/2023	Inclusão	15,00000	39,9900	599,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	04 - Suporte de piso para extintores tipo Pó Químico Seco 2 PQS 06 KG, em chapa de aço-carbono, pintura na cor vermelha.	599,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/09/2023	Inclusão	15,00000	39,9900	599,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	05 - Esguicho de jato regulável para mangueiras de incêndio, 1 2 2 (uma e meia polegadas), em latão	1.903,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/09/2023	Inclusão	17,00000	111,9800	1.903,66

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/09/2023 12:24:08	Alteração

Data e hora da consulta: 15/09/2025 10:05

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SAMARA GAUDENCIO ASFORA LACERDA

***.365.604-**

22/09/2023 10:43:23

Gestor Financeiro

LEONARDO GUEDES PEREIRA

***.457.364-**

22/09/2023 12:24:08

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/09/2023 12:24:08	Alteração